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Spørgsmål nr. 820 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvordan vil ministeren sikre, at ventetiden på at komme til 
den afsluttende køreprøve reduceres?”

Svar:
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende: 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at behovet for at styr-
ke beredskabet i dansk politi har medført, at andre medarbej-
dergrupper end polititjenestemænd fremadrettet i højere grad 
skal varetage arbejdsopgaver som f.eks. køreprøver. 

Rigspolitiet kan i den forbindelse oplyse, at der i august måned 
2016 er ansat yderligere 23 civile prøvesagkyndige fordelt i de 
enkelte politikredse. Der er herudover pt. yderligere 10-15 ci-
vile ansættelser i proces. Hovedparten af disse skal gennem et 
ca. 3 måneder langt uddannelsesforløb, der afsluttes med en 
eksamen og beskikkelse udstedt af Færdselsstyrelsen. Største-
delen af de nyuddannede civile prøvesagkyndige forventes at 
kunne varetage opgaverne som prøvesagkyndige i løbet af ok-
tober og november måned 2016. 

Det er Rigspolitiets forventning, at ansættelse af civile prøve-
sagkyndige vil kunne bidrage til en effektiv køreprøveafvik-
ling, da det civile personale ikke samtidig indgår i politiets 
operative beredskab og dermed ikke risikerer med kort varsel 
at skulle bidrage til løsningen af akutte højt prioriterede opga-
ver
 
Rigspolitiet kan supplerende oplyse, at implementering af et 
nyt køreprøvebookingsystem i Kommunernes Landsforening 
har medført, at Rigspolitiet ikke har kunnet opgøre ventetiden 
på køreprøver siden 25. april 2016. Rigspolitiet arbejder på en 
løsning af problemet, men har ikke på nuværende tidspunkt et 
overblik over, hvornår det kan forventes, at opgørelser over 
ventetiden på køreprøver igen kan leveres.

Rigspolitiet har på den baggrund indhentet en udtalelse om de 
seneste måneders ventetid på køreprøver fra landets politikred-
se.
 
Nordjyllands Politi, Midt- og Vestjyllands Politi og Bornholms 
Politi har oplyst, at de ikke vurderer, at ventetiderne er forøge-
de, mens Københavns Politi og de resterende politikredse bl.a. 
har oplyst, at de i varierende grad vurderer, at ventetiderne på 
køreprøver er forøgede.
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Københavns Politi har bl.a. oplyst, at politikredsen vurderer, at 
ventetiden på afholdelse af praktiske prøver i 2016 har været 
tilfredsstillende frem til begyndelsen af juni måned. Derefter 
har efterspørgslen på køreprøver været højere end udbuddet. 
Politikredsen har endvidere oplyst, at kredsen som følge af per-
sonalesituationen i afsnittet for køreprøver, herunder flere opsi-
gelser fra heltidsansatte, sygemeldinger mv., har haft vanske-
ligt ved at efterkomme efterspørgslen. 

Rigspolitiet følger udviklingen på området, herunder bl.a. på 
Rigspolitiets kvartalsvise møder med politikredsenes færdsels-
afdelinger og i følgegruppen, der følger situationen vedrørende 
ventetider på køreprøver i de sjællandske politikredse. I følge-
gruppen deltager bl.a. formanden for Dansk Kørelærer-Union.” 

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse og kan i øvrigt 
oplyse, at ministeriet nøje vil følge udviklingen i ventetiden på køreprøver. 
Det overvejes endvidere i øjeblikket, hvorvidt der kan tages yderligere 
initiativer på området.
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